



EMPRESAS VARIAS DE MEDELLÍN S.A. E.S.P.  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
Marzo de 2024 y 2023  
Cifras expresadas en pesos colombianos

	Nota	2024 Marzo	2023 Marzo
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo no corriente</b>			
Propiedades, planta y equipo, neto	2	130,360,698,677	117,990,252,296
Otros activos intangibles		2,187,775,447	1,752,959,448
Activos por derechos de uso	3	145,296,733,439	168,746,565,891
Activo por impuesto diferido	4	13,285,081,186	8,875,205,903
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	5	3,167,813,964	3,080,152,049
Otros activos financieros	6	11,978,179,219	13,753,974,900
Otros activos		1,953,620,996	1,387,427,620
Efectivo y equivalentes de efectivo	7	22,669,896,154	18,086,253,177
<b>Total activo no corriente</b>		<b>330,899,799,082</b>	<b>333,672,791,284</b>
<b>Activo corriente</b>			
Inventarios		141,129,586	200,259,628
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	5	80,079,108,642	68,475,835,069
Activos por impuesto sobre la renta corriente	8	24,033,076,858	18,058,276,220
Otros activos financieros	6	-	18,755,838,770
Otros activos		2,038,232,347	3,336,837,357
Efectivo y equivalentes de efectivo	7	13,440,806,517	22,440,294,778
<b>Total activo corriente</b>		<b>119,732,353,950</b>	<b>131,267,341,822</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>450,632,153,032</b>	<b>464,940,133,106</b>
<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>			
<b>Patrimonio</b>			
Capital emitido	9	46,540,036,000	46,540,036,000
Prima en colocación de acciones		19,188,915,894	19,188,915,894
Reservas		33,946,272,555	27,640,270,727
Otro resultado integral acumulado		- 10,523,078,497	- 2,533,102,023
Resultados acumulados		- 79,582,179,972	- 36,817,494,482
Resultado neto del período		533,375,190	491,508,993
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>10,103,341,170</b>	<b>54,510,135,109</b>
<b>PASIVO</b>			
<b>Pasivo no corriente</b>			
Créditos y Préstamos	10	-	-
Otros pasivos financieros	11	140,114,991,978	167,212,325,464
Beneficios a los empleados		67,434,893,756	63,568,288,732
Pasivo neto por impuesto diferido		-	-
Provisiones		20,773,244,299	19,265,402,325
<b>Total pasivo no corriente</b>		<b>228,323,130,033</b>	<b>250,046,016,521</b>
<b>Pasivo corriente</b>			
Acreeedores y otras cuentas por pagar		28,988,221,579	17,851,145,541
Créditos y Préstamos	10	-	1,640,367,305
Otros pasivos financieros	11	144,342,776,797	117,986,191,903
Beneficios a los empleados		15,756,020,569	12,727,604,378
Impuesto sobre la renta por pagar		2,170,664,891	-
Impuestos contribuciones y tasas por pagar		5,031,163,556	3,756,745,990
Provisiones		6,906,683,259	2,212,752,843
Otros pasivos	12	9,010,151,178	4,209,173,516
<b>Total pasivo corriente</b>		<b>212,205,681,829</b>	<b>160,383,981,476</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>440,528,811,862</b>	<b>410,429,997,997</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>		<b>450,632,153,032</b>	<b>464,940,133,106</b>

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros

  
GUSTAVO ADOLFO CASTAÑO GALVIS  
Representante Legal  
C.C 71.749.029

  
JANETH LUCÍA QUICENO CUERVO  
Contadora  
C.C 42.898.748  
T.P. 51183-T